
UNIDOS
POR COLIMA

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103 L; .d

Los sL eños y anhelos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.
-	 __-

HONORABLE CABILDO DE COLIMA,
PRESENTE.

LA COMISIÓN DE HACIENDA MUNICIPAL, integrada por los CC. Regidores L.E.
OSCAR A. VALDOVINOS ANGUIANO, LIC. ESMERALDA CARDENAS SANCHEZ,
LIC. GERMAN SANCHEZ ALVAREZ, que suscriben el presente Dictamen, así como el
L.E.FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ GARCIA, Síndico Municipal y el LIC. HECTORINSUA GARCIA, Presidente Municipal, en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 90,
de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Colima, así como por los
artículos 42, 45, fracción IV, inciso j), 51, fracción IX y XII y 53 fracciones XI y XII, de la
Ley del Municipio Libre del Estado de Colima, y los artículos 8 fracción IV y 13, fracción
III, de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Público Municipal, así como por los
artículos 105, fracción 1, 106, fracción 1 y 109, fracción IV del Reglamento del Gobierno
Municipal de Colima, y:

CONSIDERANDO.

PRIMERO.- Que mediante memorándum No. S-111712018, de fecha 10 de septiembre
del año en curso, suscrito por el Secretario del Ayuntamiento ING. FRANCISCOSANTANA ROLDAN, turno a ésta Comisión, los oficios:

1. No. 02-TMC-86012018, solicitud de Apertura y transferencia de Recursos Federales,
conforme al cuadro anexo.

2. No. 02-TMC-86112018, solicitud de Apertura y transferencia de Fondos Fiscales, conforme al
cuadro anexo.

3. No. 02-TMC-86812018, solicitud de Apertura y transferencia de Recursos Fiscales, conforme
al cuadro anexo.

Suscritos por el Tesorero Municipal C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA, mediante el
cual solicita se someta a la consideración de este H. Cabildo, la solicitud de Apertura y
Transferencia de Recursos Federales, Fondos Fiscales y de Recursos Fiscales,
conforme a los cuadros anexos al mismo.

Lo anterior, para que la comisión, elabore el dictamen que considere debe ser
presentado al H. Cabildo.

SEGUNDO.- Que anexo al memorándum de secretaría de H. Ayuntamiento No. S-111712018, se encuentra el Oficio No. 02-TMC-86012018, de fecha 04 de septiembre de
2018, suscrito por el M.C. EDUARDO CAMARENA BERRA Tesorero Municipal de
Colima y dirigido al Secretario del Ayuntamiento, por medio del cual solicita:

ZA110

"AÑO 2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA"



UNIDOS
POR COLIMA

$4. AyUNTAMIENTO DE COUMA 2015. 2018

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

Los sueños y anhelos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

"Con fundamento en los artículos 8 fracción V, 13 fracción III y 36 párrafo II de la
Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Publico, solicito a usted someter a
consideración del H. Cabildo, la siguiente solicitud de Apertura y Transferencias
de Recursos Federal, conforme al cuadro anexo al presente"

TERCERO.- Que mediante Oficios No. OM-RH-43412018, OM-RH-43312018, OM-RH-
43512018 y OM-RH-43612018, suscritos por el Director de Recursos Humanos C.P.
Héctor Luna Ortiz; solicita la transferencia de fondo de las siguientes partidas
presupuestales.

UNIDAD
EJECUTORA

12-01-01
DIRECCIÓN

GENERAL DE
PLAN EAC IÓN

05-03-01
EGRESOS Y

CONTABILIDAD

/07-03-01
PARQUES Y
JARDINES

11-05-01
CULTURA Y
EDUCACIÓN

12-01-01
DIRECCION

GENERAL DE
PLANEACION

13-01-01
CATASTRO

PARTIDA PRESUPUESTAL

01-02-02-01
PERSONAL SUPERNUMERARIO

01-05-04-48
DÍA 31

01-05-04-08
APOYO DEL REGISTRO CIVIL

01-05-04-09
AYUDA DE TRANSPORTE

01-01-03-01
SUELDO

01-03-04-01
COMPENSACIONES

01-04-01-02
PREVISION SOCIAL MULTIPLE

01-05-04-10
AYUDA PARA RENTA

01-05-04-18
BONO ADICIONAL DE

DESPENSA
01-02-02-01
PERSONAL

SUPERNUMERARIOS
01-05-04-33

BONO TRABAJADORA SOCIAL
01-05-04-50

ESTIMULO PROFESIONAL
01-05-04-38

BONO ESCOLAR
01-01-03-03

QUINQUENIO
01-05-04-08

APOYO DE REGISTRO CIVIL
01-05-04-42

BONO DE PRODUCTIVIDAD

AMPLIACIÓN REDUCCIÓN

$ 13,300.00

$ 13,300.00

$ 40.30

$ 40.30

$20,610.00

$ 5,500.00

$ 2,000.00

$ 3,300.00

$ 5,800.00

$ 37,200.00

$ 395.12

$ 395.12

$ 6260.94

$ 6,260.94

$ 40.30

$ 40.30

JUSTIFICACIÓN
CONTAR CON LOS

RECURSOS
SUFICIENTES PARA
CUBRIR PAGO DEL
NOMINA P16 DEL 16
AL 31 DE AGOSTO

DEL PERSONAL

2

CONTAR CON LOS
RECURSOS

SUFICIENTES PARA
CUBRIR PAGO DEL
NOMINA P16 DEL 16
AL 31 DE AGOSTO

DEL PERSONAL

"AÑO 2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA"



	

U N 1 DOS	 C.P. 28000
g	 !POR COL¡ MA	 Tel. 316-3800 ext. 38111 ' 38103

	

-11 --	 11r.

Los sueños y anhelos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

0101-03-04-03-02-01	 $ 900.00	 CONTAR CON LOS
DIRECCION DEL COMPENSACIONES

REGISTRO CIVIL 	
RECURSOS01-02-02-01 

PERSONAL SUPERNUMERARIO	 $ 900.00	 SUFICIENTES PARA___________ 
01-05-04-39 CUBRIR PAGO DEL

07-02-01	
HORAS EXTRAORDINARIAS 	 $ 5,000.00	 NOMINA P16 DEL 16_	 ___________LIMPIA Y	

01-02-02-01	 AL 31 DE AGOSTO
SANIDAD

	

	 $ 5,000.00	 DEL PERSONALPERSONAL SUPERNUMERARIO  

07-02-01 01-03-03-01	
$ 4,600.00	 CONTAR CON LOS

LIMPIA Y HORAS EXTRAORDINARIAS  	 RECURSOS
SANIDAD 01-02-02-01	

$ 4,600.00	 SUFICIENTES PARA
_____ PERSONAL SUPERNUMERARIO  	 CUBRIR PAGO DEL

07-03-01	 $ 3,100.00
01-03-03-01	 NOMINA P16 DEL 16

PARQUES Y HORAS EXTRAORDINARIAS  	 AL 31 DE JULIODE
JARDINES 01-02-02-01	 PERSONAL NOMINA

$ 3,100.00PERSONAL SUPERNUMERARIO

CUARTO.- Que anexo al memorándum de secretaría de H. Ayuntamiento No. S-
111712018, se encuentra el Oficio No. 02-TMC-86112018, de fecha 04 de septiembre de
2018, suscrito por el M.C. EDUARDO CAMARENA BERRA Tesorero Municipal de
Colima y dirigido al Secretario del Ayuntamiento, por medio del cual solicitar

"Con fundamento en los artículos 8 fracción V, 13 fracción III y 36 párrafo II de la
Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Publico, solicito a usted someter a
consideración del H. Cabildo, la siguiente solicitud de Apertura y Transferencias
del fondo Fiscal, conforme al cuadro anexo al presente"

QUINTO.- Que mediante Oficio 02-OM-RH-43112018 suscrito por el Director de
Recursos Humanos C.P. Héctor Luna Ortiz; solicita la transferencia de fondo de las
siguientes partidas presupuestales.

UNIDAD	 -
EJECUTORA PARTIDA PRESUPUESTAL	 AMPLIACIÓN REDUCCIÓN	 JUSTIFICACIO1

04-05-02-16
$ 12,089.48BECAS

04-05-02-22	 CONTAR CON LOS
DIA DEL PADRE	 $ 12,089.48	 RECURSOS

14-01-01 SUFICIENTES PARA
04-05-02-16	 CUBRIR PAGO DEL

PENSIONADOS
JUBILADOS Y	 $2,616.48BECAS 	 ___________ NOMINA P16 DEL 16___________

04-05-02-18	 AL 31 DE AGOSTO
DIA DE LA SECRETARIA 	 $ 2,616.48 	 DE PERSONAL DE

04-05-02-23	 JUBILADOS$ 1,400.00BONO ESCOLAR
04-05-02-18

DIA DE LA SECRETARIA 	 $ 1,400.00

"AÑO 2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA"



_ UNIDOS	 SALA DE REGIDORES
 G Torres Quintero No 85 CoLime Col C.P.  28000 	 IIPOR COL¡ MA	 Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

Los sueños	 nheIo' de las personas serán ta prioridad de nuestro gobierno.

SEXTO.- Que anexo al memorándum de secretaría de H. Ayuntamiento No. S-
111712018, se encuentra el Oficio No. 02-TMC-86812018, de fecha 06 de septiembre de
2018, suscrito por el M.C. EDUARDO CAMARENA BERRA Tesorero Municipal de
Colima y dirigido al Secretario del Ayuntamiento, por medio del cual solicita:

"Con fundamento en los artículos 8 fracción V, 13 fracción III y 36 párrafo II de la
Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Publico, solicito a usted someter a
consideración del H. Cabildo, la siguiente solicitud de Apertura y Transferencias
de Recursos Fiscales, conforme al cuadro anexo al presente"

SÉPTIMO.- Que mediante Oficio OM-RMyCP-17812018 suscrito por la Oficial Mayor
Mtra. Alejandra Sánchez Cárdenas; solicita la transferencia de fondo de las siguientes
partidas presupuestales.

UNIDAD PARTIDA PRESUPUESTAL 	 AMPLIACIÓN REDUCCIÓN	 JUSTIFICACIÓN
EJECUTORA

04-01-01	 03-02-05-01
OFICIALÍA	 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO 	 $ 22,000.00

MAYOR	 DE TRANSPORTE
04-04-01	 PAGO DE

DIRECCION DE 02-06-01-04	
ARRENDAMIENTO

RECURSOS	 DE VEHICULOS
ACEITES Y GRASAS	 $ 22,000.00

MATERIALES Y
CONTROL

PATRIMONIAL

OCTAVO.- Que encontramos fundamento legal para la autorización de estas
transferencias solicitadas por el Tesorero Municipal C.P. EDUARDO CAMARENA
BERRA, en los artículos 13 fracción III, 36 y 39 de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y
Gasto Publico Municipal.

NOVENO.- De conformidad con los preceptos legales anteriores el cabildo tiene
facultades para decretar las ampliaciones y creación de partidas presupuestales que se
estimen necesarias, previa justificación de la Tesorería Municipal, lo que implica que a
esta le corresponde la responsabilidad de sustentar debidamente las propuestas que se
hagan, pues son tales propuestas las que aportan sustentabilidad técnica, financiera y
jurídica a los dictámenes de la comisión que se sometan a la consideración del pleno del
Ayuntamiento.

Derivado de lo solicitado por el C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA Tesorero
Municipal de Colima se transfieren recursos para dar suficiencia presupuestal a las
partidas que así lo requieran, mismas que son de beneficio para este Ayuntamiento.

4

( r\

"AÑO 2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA"



UNIDOS
POR COLIMA

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel, 316-3800 ext. 38111 y 38103

Los sueños y anhlos de ijs personas serán la prioridad de nuestro gobierno

Por lo anteriormente expuesto y fundado, esta Comisión Municipal, ha tenido a bien a
someter a consideración del H. Cabildo el siguiente:

ACUERDO:

PRIMERO.- Es de autorizarse y se autoriza realizar las transferencias de RECURSOSFEDERALES solicitadas por la Tesorería Municipal mediantes el oficio No. 02-TMC-86012018, lo anterior para dar suficiencia presupuestal a las partidas que así lo
requieran, de conformidad al considerando TERCERO del presente dictamen.

SEGUNDO.- Es de autorizarse y se autoriza realizar las transferencias de FONDOSFISCALES solicitadas por la Tesorería Municipal mediantes el oficio No. 02-TMC-86112018, lo anterior para dar suficiencia presupuestal a las partidas que así lo
requieran, de conformidad al considerando QUINTO del presente dictamen.

TERCERO.- Es de autorizarse y se autoriza realizar las transferencias de RECURSOSFISCALES solicitadas por la Tesorería Municipal mediantes el oficio No. 02-TMC-86812018, lo anterior para dar suficiencia presupuestal a las partidas que así lo
requieran, de conformidad al considerando SEPTIMO del presente dictamen

5CUARTO.- Notifíquese al Tesorero Municipal, lo aquí acordado, con el fin de que se 	 -
realice el trámite correspondiente de las transferencias de recursos a las partidas
solicitadas, en los términos del artículo 36 de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y
Gasto Publico Municipal.

Dado en el Recinto Oficial de Cabildo, el día 25 de septiembre de 2018.

A t e n t a m e n t\\

LA COMISIÓEHACIENA\MUÇIPAL.

L.E. OSCAR A. VA¡ PNØSANGUIANO
Regidor teinte.

"AÑO 2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA"



	

WW$ UNIDOS	 SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000

	

POR COL¡ MA	 Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

nie o . a, personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

—flh1'ç

L.E. FRANCISC9rIRODRIGUEZ GRCIA
	 ERALDA CARDENAS

	 CHEZ.
Síndico,íÚnicipaI y Secretario.	 Regidora Secretaria.

vv.

LIC.	 í1EZ ALVAREZ.
Secretario
	 Presidente Municipa y

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL DICTAMEN QUE AUTORIZA TRANSFERENCIAS DE RECURSOS
FEDERALES, FONDOS FISCALES Y DE RECURSOS FISCALES, SOLICITADAS POR EL TESORERO MUNICIPAL MEDIANTE
OFICIOS 02-TMC-86012018, 02-TMC-86112018 Y 02.TMC-86812018. A CELEBRARSE EN SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO EL
DIA 25 DE SEPTIEMBRE DEL 2018.

6

"AÑO 2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOL.A"



UN 1 DOS	 Colima Col C.P.  28000
POR COLIMA	 Tel. 316-3830

Los sueños y anheloç de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

Iffl

MEMORANDUM N° S-1117/2018.

LIC. OSCAR A. VALDOVINOS ANGUIANO,
Presidente de la Comisión de Hacienda Municipal,
P r e s e n t e.

Por este conducto, remito a usted diversos oficios suscritos por el M.C.
Eduardo Camarena Berra, Tesorero Municipal, mediante la cual solicito se
someta a consideración del H. Cabildo, lo siguiente:

• Oficio N° 02-TMc-860/2018. Solicitud de apertura y transferencias de recursos
federales, conforme al cuadro anexo.

• Oficio N° 02-TMc-861/2018. Solicitud de apertura y transferencias de fondos fiscales,
conforme al cuadro anexo.

• Oficio N° 02-TMc-868/2018. Solicitud de apertura y transferencias de recursos
fiscales, conforme al cuadro anexo.

Lo anterior para que la comisión que usted preside, emito el dictamen
correspondiente.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

(
DE tT te n t a'.

CQ de s
¿EL DEL

14,	 0,41a co si

fr

e n t e.
ptiembre de 2018.
1. *UNTAMIENTO,

ANA ROLDAN.

c.c.p. Mtro. Héctor lnsúa García.- Secretario de la bomisión de Hccienda Mpal.-
c.c.p. Lic. Francisco Javier Rodríguez García.- Secetario de la Comisión de Hacienda Mpal.-
c.c.p. Lic. Germán Sánchez Alvarez.- Secretario dé la Comisión de Hacienda MpaL-
c.c.p. Lic. Esmeralda Cárdenas Sánchez.- Secretario de la Comisión de Hacienda Mpal.
FSR*vero

"AÑO 2018. CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSE ARREOLA"



UNIDOS
POR COLIMA
H.AYUNTAMtNTO Dt COtIUnZOIS. Zane

y	 eLo d as- rse
5-	

-4

• TESORERÍA MUNICIPAL
G. Torres Quintero No. 80 Colirna, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3851

id de n stroabiémo,.. .:.

OFICIO No. 02TMC-86012018

ING FRANCISCO SANTANA ROLDÁN,
Secretario del H Ayuntamiento,
Presente-

Con fundamento en los articulos 8 fraccion y, 13 fracción III y 36 párrafo
II de la Ley de Presupuestó,11C 0 ntabilidad y Gasto Público, solicito a usted
someter a consideracion del H Cabildo, la siguiente solicitud de apertura y
transferencias de recursos,-;federal, conforme al cuadro que anexo al
presente

li AYUNTAMIENTO
Sin otro particular, reciba un atento y cordial saludo	 cirviA

SLçP.tAkíA

10 SET 2018
\n

Atént,mente 1 13 1Colima, Col., a 01de,ptiembre jj2
•.:ELTEsORE	 MUNICIPAL

MC E	 O AMARENA BERRA

C.C.P.- ARCHIVO.
ECB*MASM*!sabei.

"AÑO 2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOL1%.".



FECHA

30/08/2018

30/08/2018

30/08/2018

30/08/2018

MONTO

13,300.00

43,936.66

5,900.00

7,700.00

TRANSFERECIA DE FONDO DE RECURSO FEDERALES

o

)LlO	 JUSTIFICACION
434	 contar con los recursos suficientes para cubrir pago de nomina p16 del 16 al 31 agosto personal
433	 contar con los recursos suficientes para cubrir pago de nomina p16 del 16 al 31 agosto personal
435	 contar con los recursos suficientes para cubrir pago de nomina p16 del 16 al 31 agosto personal
436	 contar con los recursos suficientes para cubrir pago de nomina p16 del 16 al 31 agosto personal



AYUNTAMIENTO DE

COLIMA
DIRECCIÓN DE
RECURSOS HUMANOS
G. Torr Quintero No. 85 Colima, Col, OP. 28000
Tel. 31E-D84 y 316-3842

Oficio No. 02-OM-RH-434/201 8

C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA
TESORERO MUNICIPAL
PRESENTE

Por este conducto y de la manera más atenta, solicito a usted la transferencia de fondos de ia siguiente
partida presupuestal, Lo antes expuesto con la finalidad de estar en posibilidades de la elaboración de
requisiciones referentes a ese rubro:

TRANSFERENCIAS DE FONDOS

UNIDAD EJECUTORA	 PARTIDA PRESUPUESTAL 	 Ampliación	 Reducción	 Justificación

(12-01-01)CONTAR CON LOS RECURSOS
DIRECCION GENERAL DE	 (01-02-0201)	 SUFICIENTES PARA CUBRIR

PLANEACION	 PERSONAL SUPERNUMERARIO	 $13,300.00	 PAGO DEL NOMINA P16 DEL 16
(12-01-01)	 AL 31 DE AGOSTO DEL

DIRECCION GENERAL DE	 (01-05-04-48)	 $1330000	 PERSONAL
PLANEACION	 DIA 31

Sin otro particular de momento, agradezco de antemano la atención que brinde a la presente y quedando en
espera de su amable respuesta.

A t e'n t a m e n t e.
Colima Col., 30 de Agosto del 2018

Directo'r de RecursosJ-lumanos

c. P. H&ctoT Luna Ortiz

//
Vo.Bo	 \,

t/
Mtra. A!( anra Sár/chez Cárdenas
Oficial Mayor. /



/

4-

COLIMA	 Col. .

Oficio No. 02-OM-RH-433/2018

C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA
TESORERO MUNICIPAL
PRESENTE
Por este conducto y de la manera más atenta, solicito a usted la apertura y transferencia de fondos de la
siguiente partida presupuestal, Lo antes expuesto con la finalidad de estar en posibilidades de la elaboración
de requisiciones referentes a ese rubro:

TRANSFERENCIAS DE FONDOS

	

UNIDAD EJECUTORA	 PARTIDA PRESUPUESTAL	 Ampliación	 Reducción	 Justificación

	

(05-03-01)	 (01-05-04-08) 	 R-'	 CONTAR CON LOS RECURSOS
EGRESOS Y CONTABILIDAD 	 APOYO DE REGISTRO CIVIL 	 $ 40.30	 SUFICIENTES PARA CUBRIR PAGO

	

(05-03-01)	 (01-05-04-09)-	 DEL NOMINA P16 DEL 16 AL 31 DE
EGRESOS Y CONTABILIDAD 	 AYUDA DE TRASNPORTE	 $40.30 	 AGOSTO DE PERSONAL

	

(07-03-01)	 .	 (01-01-03-01)

	

PARQUES Y JARDINES	 SUELDO	 - $20,610.00

	

(07-03-01)	 (01-03-04-01)	 -

	

PARQUES Y JARDINES	 COMPENSACIONES	 $5,500.00

	

(07-03-01)	 (01-04-01-02)

	

PARQUES Y JARDINES	 PREVISION SOCIAL MULTIPLE 	 $ 2,000.00

	

(07-03-01)	 (01-05-04-10)

	

PARQUES Y JARDINES	 AYUDA PARA RENTA 	 $ 3,300.00

	

(07-03-01)	 (01-05-04-18)

	

PARQUES Y JARDINES 	 BONO ADICIONAL DE DESPENSA	 $5,800.00

	

(07-03-01)	 (01-02-02-01)

	

PARQUES Y JARDINES 	 PERSONAL SUPERNUMERARIOS	 $37,200.00

	

(11-05-01)	 (01-05-04-33)

	

CULTURA Y EDUCACION	 BONO TRABAJADORA SOCIAL	 $39512 ÇlÇ __________

	(11-05-01)	 (01-05-04-50)

	

CULTURA Y EDUCACION	 ESTIMULO PROFESIONAL 	 $39512

( 12-01-01)

	

DIRECCION GENERAL DE	 (01-05-04-38)

	

PLANEACION	 BONO ESCOLAR	 $6,260.94
(12-01-01)

	

DIRECCION GENERAL DE	 (01-01-03-03)	 $6,260.94

	

PLANEACION	 QUINQUENIO

	

(13-01-01)	 (01-05-04-08)

	

CATASTRO	 APOYO DE REGISTRO CIVIL 	 $4030
.	 (13-01-01)	 (01-05-04-42)

	

CATASTRO	 BONO DE PRODUCTIVIDAD	 $4030

Sin ",otro particular de momento, agradezco de antemano la atención que brinde a la presente y quedando en espera de su
amable respuesta.

A t en t a m\-n	 Autorgj^e"Colim, Col. -ad 	 Agosto del 2018

ctor Recursos Humanos

	

	
C.P. Ed	 o	 Berra

sorero Municipal
C.P. Héctdr Luna Ortiz

Vo Bo	

l
-L,	 umborto~Cabreta uuep- as

Mtra.TAleJandra/Sánchez Cárdenas

	

Oficial Mayor/	 Contralor Municipal

CflNTLNi\

1



Ate rtt am en te.
Colima\Col., 3 j dé-'Agosto de¡ 2018
Directo! de Recuso% Humanos

Vo. Bo
Mtra. Al
Oficial 1

Autorización

AYIJNTAMIENTODE

	

	
.

RECURSOS HUMANOS

COLIMA

Oficio No. 02-OM-RH-435/2018
C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA

TESORERO MUNICIPAL
PRESENTE
Por este conducto y de la manera más atenta, solicito a usted la apertura de cuenta y transferencia de fondos de la
siguiente partida presupuestal, Lo antes expuesto con la finalidad de estar en posibilidades de la elaboración de
requisiciones referentes a ese rubro:

TRANSFERENCIA DE FONDOS

UNIDAD EJECUTORA 	 PARTIDA PRESUPUESTAL	 Ampliación	 Reducción	 Justificación

	

(03-02-01)	 (01-03-04-01)
DIRECCION DE REGISTRO CIVIL 	 COMPENSACIONES	 $90000

CONTAR CON LOS RECURSOS
SUFICIENTES PARA CUBRIR PAGO

	

(03-02-01)	 (01-02-02-01)	 DEL NOMINA P16 DEL 16 AL 31 DE
DIRECCION DE REGISTRO CIVIL 	 PERSONAL SUPERNUMERARIO 	 $90000	 AGOSTO DE 2018

	

(07-02-01)	 (01-05-04-39)
liMPIA Y SANIDAD	 HORAS EXTRAORDINARIAS 	 $5,000.00

	

(07-02-01)	 (01-02-02-01)	 $5,000.00
LIMPIA Y SANIDAD	 PERSONAL SUPERNUMERARIO

otro particular de momento, agradezco de antemano la atención que brinde a la presente y quedando en espera de su
Ible respuesta.



-.	 DIRECCIÓN DE

Col C.P.280,00

Oficio No. 02-OM-RH-436/201 8
C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA
TESORERO MUNICIPAL
PRESENTE

Por este conducto y de la manera más atenta, solicito a usted la transferencia de fondos de la siguiente partida
presupuestal, Lo antes expuesto con la finalidad de estar en posibilidades de la elaboración de requisiciones referentes a
ese rubro:

TRANSFERENCIA DE FONDOS

UNIDAD EJECUTORA	 PARTIDA PRESUPUESTAL	 Ampliación	 Reducción Justificación

CONTAR CON LOS RECURSOS
SUFICIENTES PARA CUBRIR PAGO
DEL NOMINA P16 DEL 16 AL 31 DE

JULIO DE PERSONAL NOMINA
ESPECIAL

	

(07-02-01)	 (01-03-03-01)

	

L
LIMPIA Y SANIDAD •	 HORAS EXTRAORDINARIAS 	 $4,600.oc

	

(07-02-01)	 (01-02-02-01)
[	 LIMPIA Y SANIDAD	 PERSONAL SUPERNUMERARIO

	

(07-03-01)	 (01-03-03-01)

	

PARQUES Y JARDINES 	 HORAS EXTRAORDINARIAS 	 $3,100.00

	

\ (07.03-01)	 (01-02-02-01)

	

PARQUES Y JARDINES 	 PERSONAL SUPERNUMERARIO
Sin otp particular de momento, agradezco de antemano la atención que brin
amable, respuesta.

Ate n,a mente. (.
Colima, Col., 03 dJsptibre del 2018
Director\de Recurso Humanos

-C I4'cr Luna Ortiz/7

Mtra. Aleiand 9'áncpez Cárdenas
Oficial Maypr. 5	 /

$4.600,00

$3,100.00
a la presente y quedando en espera de su

-L
DE I'OIi.'



L ujios
4t

TESORERÍA MUNICIPAL
C. Torres Quintero No. 80 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3851

- 	 sueño- .	 rhir.s da las prsonas serán , lapriorídad de nuestro gobierno.: 	 .	 .	 .

OFICIO No. 02-TMC-86112018

AYUNTAMI, '\HJ
DECOLIM..........................................................................................................' 	 -	 . SECRETA, :A

ING FRANCISCO SANTANA ROLDAN,
Secretario del H Ayuntamiento,	 O SET 203
Presente-  

EClBJNr
Con fundamento en los artículos8 fracción V, 13 fracción III y 36 párrafo

II de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Publico, solicito a usted

someter a consideración del H Cabildo, la siguiente solicitud de apertura y

transferencias del fondo fiscal, conforme al cuadroque anexo al presente

Sin otro particular, reciba un atento y cordial saludo

-Atentámente	 .
Colima, Col., a 04 de Sept¡embre de 2018

EL TENICIPAL

ARENA BERRA

C.C.P.- ARCHIVO.
ECB*MASMisabeI.

"AÑO 2018. CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA".



Cóittialor Municipal

C.P. Hé
•....

/
Mtra. Ál
Oficial 1

or Luna Ortiz

11 ;.'r /
and 'ra Sánchez Cárdenas

l AYUNTAMIENTO DE

COLIMA
DIRECCIÓN DE
RECURSOS. HUMANOS
G. Torres Quintero 11o. 85 Colime, Col, CI', 28000
Te[, 315-3841 y 315-3842

Oficio No. 02-OM-RH-431/2018

C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA
TESORERO MUNICIPAL
PRESENTE

Por este conducto y de la manera más atenta solicito a usted la transferencia de fondos de la siguiente
partida presupuestal, Lo antes expuesto con la finalidad de estar en posibilidades de la elaboración de
requisiciones referentes a ese rubro:

TRANSFERENCIAS DE FONDOS 

UNIDAD EJECUTORA	 PARTIDA PRESUPUESTAL 	 Ampliación	 Reducción	 Justificación

	

(14-01-01)	 (04-05-02-16)	 CONTAR CON LOS RECURSOS
SUFICIENTES PARA CUBRIRJUBILADOS Y PENSIONADOS	 BECAS	 $12,089.48 	

PAGO DEL NOMINA P16 DEL 16

	

(14-01 .01) 	 (04-05-02-22)	 $1208948	 AL 31 DE AGOSTO DE PERSONAL
JUBILADOS Y PENSIONADOS 	 DIA DEL PADRE	 DE JUBILADOS

	

(14-01 .01) 	 (04-05-02-16)
JUBILADOS Y PENSIONADOS	 BECAS	 $2,616.48

	

(14-01-01)	 (04-0502-18)	 $2,616.48
JUBILADOS Y PENSIONADOS	 DIA DE LA SECRETARIA

	

(14-01-01)	 (04-05-02-23)
JUBILADOS Y PENSIONADOS	 BONO ESCOLAR	 $1,400.00

	

(14-01-01)	 (04-05-02-18)	 $1,400.00
JUBILADOS Y PENSIONADOS	 DIA DE LA SECRETARIA

Si otro particular de momento, agradezco de antemano la atención que brinde a la presente y quedando en
espera de su amable respuesta.

A t e 'rt am e n t e.
Colim'a, Col., 30 de Agosto del 2018

Director de Repuros Humanos

\



UNIDOS
POR COLIMA

.4

o
.n)

TESORERÍA MUNICIM > 1 (^ t
O. Torres Quintero No. 80 Colima, COI \C.0
Tel. 316-3851	 ^

Los sueños y nHcslos de las personas serán la priodad de nuestro gobierno.

OFICIO No. 02-TMC-86812018

ING. FRANCISCO SANTANA ROLDÁN,
Secretario del H. Ayuntamiento,
P r e s e n t e.-

Con fundamento en los artículos 8 fracción V, 13 fracción III y 36 párrafo

II de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Público, solicito a usted

someter a consideración del H. Cabildo, la siguiente solicitud de apertura y

transferencias de recursos fiscales, conforme al cuadro que anexo al

presente.

Sin otro particular, reciba un atento y cordial saludo.

Atenta mente
orColima, Col., a 06 Se*mbre de 2018

EL TESORERíMJNICIPAL

M.C. EDOARW CAMARENA BERRA

C.C.P.- ARCHIVO.
ECB*MASM*Isabe!.

"AÑO 2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA".



TRANSFERECIA DE FONDO DE RECURSOS FISCALES

IFOLIO

178IPAGO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS
JUSTIFICACION FECHA	 1 MONTO

23/08/20181	 22.000.00

:.



Autorizaci

Mtra.
Ofici

;Cárdenas
na Berra

UM DOS DIRECCION DE

RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL$ POR COLIMA	 Blvd. Rodolfo Chávez Carrillo Km. 1.5 Can —. Colima - Coquimatián
C.P. 28050 Tel. 312-1056

Los su dos anhelos de la, pers anaS serán la prioridad de nuestro gbierno.
'av

-	 •-1
	

--

dt

Oficio No. OM-RMyCP-178/2018.

C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA
TESORERO MUNICIPAL
PRESENTE.

Por este conducto y de la manera más atenta, solicito a Usted transferencia de fondos,
de la siguiente partida presupuestal. Lo antes expuesto con la finalidad de estar en
condiciones de realizar el pago del gasto citado.

__________	 TRANSFERENCIA DE FONDOS
UNIDAD EJECUTORA PARTIDA	 AMPLIACIÓN	 REDUCCIÓN	 JUSTIFICACIÓN

PRESUPUESTAL
04-01-01	 03-02-05-01	 Pago	 de
Oficialía Mayor	 Arrendamiento de $22,000.00	 Arrendamiento de

Equipo	 de	 Vehículos.
Transporte

04-04-01	 02-06-01-04	 $2200000
Dirección	 de Aceites y Grasas
Recursos Materiales
y	 Control
Patrimonial

Sin otro particular quedo a sus órdenes.

Atentamente.
Colima, Col., 23 de Agosto del 2018.

Vo.Bo. / 4/f
Jorge,aCervantes,González
Director de Recursos Materiales y Control
Patrimonial.

C.C.P.	 Lic. Humberto Cabrera Dueñas, Contralor Municipal.

JCG4V<

ii	 Vo.Bo.

p -1urnerto Cabrera Duñ--
TCht-raIor Municipal

ti . .UNTiiái!flO	 -
lç

DE COLIIi5VTA
/Øt 1 TESORERIA MUNICIPAL

"AÑO 2018, Centenario del Natalicio del Escritor Mexi
Juan José Arreola"

29	 0, 2018

t .	 1...	 r
Li 1 j	 JJJl'


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

